
PAGINA: 1

09/05/2011

08:18:10

MEF/DGPP
CIR36A2F

(EN NUEVOS SOLES)

RESUMEN COMPARATIVO DEL PRESUPUESTO INSTITUCIONAL MODIFICADO (PIM) 
Y EJECUCION DE LOS INGRESOS  

CIERRE DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS REGIONALES PARA EL AÑO FISCAL 2010

POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO Y GENERICA DEL INGRESO  

CONSOLIDADO GOBIERNOS REGIONALES

  8 098 700 134

 8 036 778 433.71

INGRESOS PRESUPUESTARIOS

INGRESOS PRESUPUESTARIOS

1

1

IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS
ADMINISTRATIVOS
DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS INGRESOS

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS

ENDEUDAMIENTO

SALDOS DE BALANCE

IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

CONTRIBUCIONES SOCIALES

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS
ADMINISTRATIVOS
DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS INGRESOS

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS

ENDEUDAMIENTO

SALDOS DE BALANCE

1 . 1

1 . 3

1 . 4

1 . 5

1 . 6

1 . 7

1 . 8

1 . 9

1 . 1

1 . 2

1 . 3

1 . 4

1 . 5

1 . 6

1 . 7

1 . 8

1 . 9

   653 358 992    308 455 436   2 049 417 605   5 087 468 101

  652 372 902.37   199 751 730.26  2 263 943 916.87  4 920 709 884.21

   9 486 981

   458 735 729

  2 225 626 100

   96 230 043

   10 527 200

   3 690 593

  2 172 845 907

  3 121 557 581

  10 830 968.90

   10 741.87

  420 694 343.01

 2 633 635 838.48

  270 491 566.01

  22 992 971.25

  2 279 241.23

 1 337 381 909.11

 3 338 460 853.85

   9 486 981

   458 735 729

    113 801    521 240 547   1 704 271 752

   34 405 299    56 063 126    5 761 618

   10 527 200

   3 690 593

   303 682 168   1 869 163 739

   136 399 389    4 773 268   1 472 113 932   1 508 270 992

  10 830 968.90

   10 741.87

  420 694 343.01

   37 855.40   552 706 884.34  2 080 891 098.74

  41 559 456.17 - 5 073 685.52   176 887 470.33   57 118 325.03

  22 992 971.25

  2 279 241.23

  199 377 306.54  1 138 004 602.57

  153 967 324.54   5 448 109.24  1 534 349 562.20  1 644 695 857.87

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS

TOTAL

TOTAL

CATEGORIA
      GENERICA

CATEGORIA
      GENERICA

 (PIM)

(EJECUCION)

FTE. FINAN

FTE. FINAN

TOTAL

TOTAL

  8 098 700 134

 8 036 778 433.71

   653 358 992    308 455 436   2 049 417 605   5 087 468 101

  652 372 902.37   199 751 730.26  2 263 943 916.87  4 920 709 884.21


