

**MEF/DGPP CIERRE DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS REGIONALES PARA EL AÑO FISCAL 2010**  
**RESUMEN COMPARATIVO DEL PRESUPUESTO INSTITUCIONAL MODIFICADO (PIM)** CIR36A2F  
**09/05/2011** Y EJECUCION DE LOS INGRESOS  
**08:18:10** POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO Y GENERICA DEL INGRESO  
(EN NUEVOS SOLES)  
**PAGINA:** 1

CONSOLIDADO GOBIERNOS REGIONALES

CATEGORIA GENERICA	(PIM) FTE. FINAI	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	RECURSOS DETERMINADOS	TOTAL
<b>1 INGRESOS PRESUPUESTARIOS</b>	653 358 992	308 455 436	2 049 417 605	5 087 468 101	8 098 700 134	
1.1 IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	9 486 981				9 486 981	
1.3 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS	458 735 729				458 735 729	
1.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	113 801		521 240 547	1 704 271 752	2 225 626 100	
1.5 OTROS INGRESOS	34 405 299		56 063 126	5 761 618	96 230 043	
1.6 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	10 527 200				10 527 200	
1.7 VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	3 690 593				3 690 593	
1.8 ENDEUDAMIENTO		303 682 168		1 869 163 739	2 172 845 907	
1.9 SALDOS DE BALANCE	136 399 389	4 773 268	1 472 113 932	1 508 270 992	3 121 557 581	
<b>TOTAL</b>	<b>653 358 992</b>	<b>308 455 436</b>	<b>2 049 417 605</b>	<b>5 087 468 101</b>	<b>8 098 700 134</b>	

CATEGORIA GENERICA	(EJECUCION) FTE. FINAI	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	RECURSOS DETERMINADOS	TOTAL
<b>1 INGRESOS PRESUPUESTARIOS</b>	652 372 902.37	199 751 730.26	2 263 943 916.87	4 920 709 884.21	8 036 778 433.71	
1.1 IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	10 830 968.90				10 830 968.90	
1.2 CONTRIBUCIONES SOCIALES	10 741.87				10 741.87	
1.3 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS	420 694 343.01				420 694 343.01	
1.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	37 855.40		552 706 884.34	2 080 891 098.74	2 633 635 838.48	
1.5 OTROS INGRESOS	41 559 456.17	- 5 073 685.52	176 887 470.33	57 118 325.03	270 491 566.01	
1.6 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	22 992 971.25				22 992 971.25	
1.7 VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	2 279 241.23				2 279 241.23	
1.8 ENDEUDAMIENTO		199 377 306.54		1 138 004 602.57	1 337 381 909.11	
1.9 SALDOS DE BALANCE	153 967 324.54	5 448 109.24	1 534 349 562.20	1 644 695 857.87	3 338 460 853.85	
<b>TOTAL</b>	<b>652 372 902.37</b>	<b>199 751 730.26</b>	<b>2 263 943 916.87</b>	<b>4 920 709 884.21</b>	<b>8 036 778 433.71</b>	